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Protokół Nr 18/2021 

z posiedzenia komisji rewizyjnej odbytego w dniu 26 kwietnia 2021r. 

 

 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył przewodniczący komisji rewizyjnej 

Arkadiusz Ogłoza. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną do 

niniejszego protokołu listą obecności. 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąk i   Kierownik Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Jolanta Adamska. 

 

Tematem posiedzenia było: 

1.Kontrola działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2020r. 

 

Ad.1.Przewodniczący komisji poinformował, że członkowie komisji otrzymali sprawozdanie  

          z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2020r. Poprosił 

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie  

sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej za 2020r. 

 Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Jolanta 

Adamska poinformowała, że funkcję Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Pierzchnicy sprawuje od 1 września 2020r. i może się tak zdarzyć, że będzie musiała sięgnąć 

do innych źródeł żeby móc odpowiedzieć na ewentualne zadawane pytania. Przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2020r. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Sprawozdanie z działalności 

zawiera część opisową, w której zawarta jest informacja organizacyjna biblioteki, informacja  

o działalności w zakresie czytelnictwa i innych form pracy kulturalnej, a także informacja  

o działalności świetlic wiejskich. W większości działalność biblioteki w roku poprzednim 

sparaliżowana była obostrzeniami pandemicznymi.  

Kierownik podkreśliła, że przez pandemię koronawirusa spadło czytelnictwo, w stosunku do 

roku poprzedniego mniej było wypożyczeń, mniej osób zostało zarejestrowanych oraz mniej 

wydarzeń kulturalnych się odbyło, co było podyktowane obostrzeniami. 

Poinformowała, że w tym roku jest nowy program na dofinansowanie zakupu książek  

i biblioteka będzie się starała przystąpić do niego. Będzie się to wiązało z niewielką zmianą  

organizacji biblioteki. W wytycznych zawarte jest, że biblioteka musi być czynna dwa razy  

w miesiącu w soboty żeby można przystąpić do programu. 

 Radna Malwina Wrona zwróciła się do Pani Kierownik o informację w temacie otwarcia 

biblioteki w soboty. Mówiła, że godziny pracy biblioteki są niedostosowane do osób 

pracujących. 

 Kierownik poinformowała, że otwarcie biblioteki w soboty wymusi potrzeba sięgnięcia 

po dodatkowe środki. Mówiła, że jest już po pewnych rozmowach żeby wprowadzić taką 

zmianę. Wymóg jest taki że przez dwie soboty w miesiącu co najmniej po 4 godziny biblioteka 

powinna być czynna żeby otrzymać dotację. 

 Radna Malwina Wrona zwróciła się do Pani Kierownik o informację w sprawie projektu 

który będzie realizowany w bibliotece. 

 Kierownik poinformowała, że wniosek jaki został złożony na realizację projektu 

przeszedł weryfikację i został zaakceptowany. Projekt będzie realizowany w partnerstwie  
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z Gminą i jego realizacja rozpocznie się od czerwca br. W ramach projektu przewidziane 

zostały remonty świetlic w Pierzchnicy i w Skrzelczycach, które potrwają od czerwca  

do października br. Od października br. rozpocznie się działalność merytoryczna projektu, 

zajęcia dla dzieci w tych dwóch świetlicach pięć razy w tygodniu. Poinformowała, jakie 

obecnie są i jakie będą w br. realizowane projekty i o rekrutacji do tych projektów. 

 Radny Jan Stęplowski zwrócił się do Pani Kierownik w sprawie sprzątania w świetlicy 

w Ujnach. W świetlicy było malowanie i wymiana mebli i wszystek ten bałagan został. Sołtys 

zwracała się żeby zapytać kto to będzie sprzątał. Czy kierownik ma możliwość od siebie żeby 

sprzątać czy sołtys ma zorganizować sprzątanie świetlicy. 

 Kierownik powiedziała, że nie miała nic wspólnego z tym remontem i nie czuła 

kompetencji żeby coś tam ruszać. Nie ma w tej chwili wychowawców w świetlicach. 

Powiedziała, że jak będą ruszać z działalnością świetlic to się coś zorganizuje. 

 Burmistrz odnośnie sprzątania w świetlicach powiedział, że generalnie nie zatrudnia się 

osób do sprzątania w świetlicach. O porządek w świetlicach dbają mieszkańcy. Jest tylko jeden 

przypadek w Strojnowie ale to tylko dlatego, że jest tam osoba co otwiera i pali i na to 

mieszkańcy z funduszu sołeckiego wydzielają kwotę. Przyjęto zasadę, że świetlice mieszkańcy 

sami utrzymają i dbają o nie, bo świetlic jest czternaście i do każdej jak będzie się zatrudniać 

do sprzątania to będą koszty. Dodał, że jak były organizowane zajęcia w  świetlicach  to Pani 

Bulanowska kierownik świetlic mówiła, że uczy się dzieci młodzież, że po zabawie sprząta się 

po sobie i ta ma element wychowawczy dbania o porządek. Powiedział, że w tym kierunku 

powinno się zmierzać i taki kurs trzymać, że mieszkańcy będą dbać o porządek. 

Odnośnie projektu, który został wspomniany i będzie realizowany powiedział, że jest to sukces 

osobisty Pani Kierownik. Projekt jest pokaźny, bo wartość jest 1,3 mln zł gdzie prawie 100% 

jest finansowania. Wkład własny jest niefinansowy. Z projektu 300 tys. zł jest na remont 

budynków w Pierzchnicy i Skrzelczycach i dzięki temu zostanie przeprowadzony remont w 

tych budynkach. Na działalność merytoryczną na dwa lata jest 1mln zł, na zatrudnienie 

pracowników, koszty wyjazdów, utrzymanie asystenta rodziny na 1/2 etatu. Są to wszystko 

pieniądze zewnętrzne, których nie trzeba będzie z budżetu wyłożyć. 

 Po dyskusji komisja nie formułowała wniosków odnośnie funkcjonowania Miejsko-

Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy.  

Komisja rewizyjna w głosowaniu jawnym jednogłośnie 4 głosami za wyraziła 

pozytywną opinię o działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 

2020r. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący komisji podziękował wszystkim 

za udział i zamknął posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółował: 

S.Kielesiński 

                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                        Arkadiusz Ogłoza  

 


